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(A) TRAVEL-LIFT  100 t                           TRAVEL – LIFT 540 t 
(Schiffe bis 50m Länge und 6,50m Breite)             (Schiffe bis 50m Länge und 15,5m Breite) 
       

 

 
Lüa [m] 

Breite 

max 
[m] 

Heben 
oder zu 

Wasser 
lassen        

Reinigung des 

Unterwasserschiffes    

 
 

 
Lüa [m] 

Breite 

max [m] 

Heben 
oder zu 

Wasser 
lassen        

 

Reinigung 

des 
Unterwass

erschiffes   
 

bis 6,99 2,49 80 34  bis 50,00 15,50 Nach Anfrage 

7- 7,99 2,69 106 44 
 Schiffstermine zum Herausheben / zu Wasser 

lassen mit dem Travel lift 540 t nach Angebot  

8 - 8,99 2,99 127 51  

9 - 9,99 3,29 154 57  

10 - 10,99 3,59 194 64  

11 - 11,99 3,89 243 72  

12 - 12,99 4,19 321 79  

13 - 13,99 4,49 389 87  

14 - 14,99 4,79 462 101  

15 - 15,99 5,09 547 117  

16 - 16,99 5,39 649 133  

17 - 17,99 5,69 763 150  

18 - 18,99 5,99 820 174  

19 - 19,99 6,00 880 204  

20 - 20,99 6,00 952 219  

21 - 21,99 6,00 1.026 232  

22 - 22,99 6,00 1.099 248  

23 - 23,99 6,30 1.206 262  

24 - 24,99 6,30 1.355 277  

25 - 29,99 6,50 

Nach Anfrage 

 

30 - 34,99 6,50  

35 - 39,99  6,50  

40 - 49,99 6,50  

 

 

 
HINWEISE: 

- Kran -Termine für  zum Herausheben,  Travel lift 100 t, müssen mindestens 3 Tage im Voraus bestellt  werden. 
- Kran -Termine für ins Wasser lassen,  Travel lift 100 t, müssen mindestens 1 Tag im Voraus bestellt  werden. 
- Für Kranleistungen die na Sonn- und Feiertagen erbracht werden, erhöht sich der in der Liste ausgführte Preis  um 100%.  
- Für Katamarane erheben wir einen Aufschlag von 50% auf den für die jeweilige Bootslänge aufgelisteten Kranservice-Preis und 

Reinigung des Unterwasserschiffrumpfes.   
- Heben oder zu Wasser lassen von Jet ski un Tender bis 4 m. Preis 28 EUR. Reinigung des Unterwasserrumpfes Preis 11 EUR. 
- Separate Reinigung des Schiffsantriebes wird in der Höhe von 50 % auf die Reinigung des Unterawsserschiffes für die jeweilige 

Schiffslänge berechnet. 
- Das Heben und Senken von Masten wird nicht geleistet. 
- Inwiefern das Schiff  die max. Breite der Kategorie überschreitet wird er in die nächste Kategorie eingestuft.  

 
- Ökologische Taxe im Wert von 2 EUR wird einmalig pro Meter Schiffslänge, bei Ankunft zum Service in  die Werft Brodogradiliste 

Punat berechnet  

 
ERMÄSSIGUNGEN: 

- 30% Nachlass  auf die Travel lift 100 t Preise während der Winterperiode- vom 01.10. des laufenden Jahres  bis zum 28.02. für 
Kunden mit einem gültigen Jahresliegeplatzvertrag bei Marina Punat d.o.o.  Ermässigungen addieren sich nicht. 
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(B) BENUTZUNG DES OPERATIVEN SERVICE  WERFTUFERS 
(WASSER LIEGEPLATZ) 

 
(nur in der Zeit der Arbeitsausführung) 

 

 
Lüa [m] 

Breite 

max [m] 
Täglich   

  

do 5,99 < 2,29 23 

6 - 6,99 2,49 25 

7 - 7,99 2,69 28 

8 - 8,99 2,99 30 

9 - 9,99 3,29 33 

10 - 10,99 3,59 37 

11 - 11,99 3,89 40 

12 - 12,99 4,19 44 

13 - 13,99 4,49 54 

14 - 14,99 4,79 58 

15 - 15,99 5,09 65 

16 - 16,99 5,39 70 

17 - 17,99 5,69 76 

18 - 18,99 5,99 83 

19 - 19,99 6,00 95 

20 - 20,99 6,00 108 

21 - 21,99 6,00 124 

22 - 22,99 6,00 134 

23 - 23,99 6,30 145 

24 - 24,99 6,30 160 

25 - 29,99 7,00 193 

30 - 34,99 8,00 229 

35 - 39,99 9,00 265 

40 - 49,99 9,00 301 

 
 
 

IM PREIS INBEGRIFFEN: 

Wasserliegeplatz, Trinkwasser, Strom (max. 16A), Benützung der Sanitäranlagen, Bewachung.  

 
HINWEISE: 

- Preise gelten nur für Kunden die Arbeiten in der Werft oder bei einem der  Vertragspartner der Werft  
bestellen , bzw. die einen Arbeitsauftrag haben.   

- Preise gelten nur für die Zeit der Arbeitsausführung. Anderenfalls wird ein Zusatz von 100 % auf  den 
Wassereliegplatz bererchnet.  

- Strom für Anschlüsse über 16 A wird nach Verbrauch berechnet.  

- Inwiefern das Schiff  die max. Breite der Kategorie überschreitet wird er in die nächste Kategorie 
eingestuft.  

- Für Schiffe über 50 m Länge und  9,00 m Breite – Preise nach Vereinbarung. 
- Für Katamarane werden alle Preise der täglichen Wasserliegeplätze um 50% erhöht. 
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(C) SERVICE LANDLIEGEPLATZ 
  
 

Lüa [m] 
Breite 

max [m] 
Monatlich   Täglich 

4 - 5,99 2,29 501 24 

6 - 6,99 2,49 564 26 

7 - 7,99 2,69 626 29 

8 - 8,99 2,99 690 33 

9 - 9,99 3,29 813 40 

10 - 10,99 3,59 939 45 

11 - 11,99 3,89 1.065 52 

12 - 12,99 4,19 1.189 57 

13 - 13,99 4,49 1.315 62 

14 - 14,99 4,79 1.439 68 

15 - 15,99 5,09 1.612 77 

16 - 16,99 5,39 1.676 81 

17 - 17,99 5,69 1.740 84 

18 - 18,99 5,99 1.837 87 

19 - 19,99 6,00 1.901 90 

20 - 20,99 6,00 1.998 96 

21 - 21,99 6,00 2.158 102 

22 - 22,99 6,00 2.320 111 

23 - 23,99 6,30 2.481 118 

24 - 24,99 6,30 2.803 133 

25 - 29,99 7,00 3.383 161 

 
 
 

IM PREIS INBEGRIFFEN: 
Wasserliegeplatz, Trinkwasser, Strom (max. 16A), Benützung der Sanitäranlagen, Bewachung. 

Lagerbock. 
 

HINWEISE: 
- Schiffe werden in der Service -zone gelagert. 

- Für Katamarane werden die Preise um 50% erhöht. 

- Eigene Lagerböcke (außer Trailer) sind aus technischen Gründen nicht zugelassen. 
- Die Werft Brodogradiliste Punat bestimmt die Schiffsposition  und hat das Recht das  Schiff umzustellen. 

-  Inwiefern das Schiff  die max. Breite der Kategorie überschreitet wird er in die nächste Kategorie 
eingestuft.  

- Lagern von Anhängern, Masten oder ähnlicher Schiffsausstattung  ist ohne eine vorherige Zustimmung 

der Werft nicht erlaubt. 
- Private Container und Lager sind nicht gestattet. 

 
 

ERMÄSSIGUNGEN: 

- 50 % Nachlass auf Tages und Monatsstellplätze an Land im Zeitraum vom 01.07.-28.02. für 
Kunden mit einem gültigen Jahresliegeplatzvertrag bei Marina Punat d.o.o 
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(D) LANDLIEGEPLATZ – HALLE 
 

Lüa [m]  
Breite 

max [m] 

Offene Halle 

Täglich 
Vordach 

 

Große Halle 
Täglich 

Geschlossen 

  

4 - 5,99 2,29 35 45 

6 - 6,99 2,49 40 53 

7 - 7,99 2,69 45 60 

8 - 8,99 2,99 49 64 

9 - 9,99 3,29 55 71 

10 - 10,99 3,59 61 78 

11 - 11,99 3,89 64 83 

12 - 12,99 4,19 70 91 

13 - 13,99 4,49 77 102 

14 - 14,99 4,79 86 113 

15 - 15,99 5,09 98 129 

16 - 16,99 5,39 106 400 

17 - 17,99 5,69 115 400 

18 - 18,99 5,99 123 400 

19 - 19,99 6,00 133 400 

20 - 20,99 6,00 - 400 

21 - 21,99 6,00 - 400 

22 - 22,99 6,00 - 400 

23 - 23,99 6,30 - 400 

24 - 24,99 6,30 - 400 

 
 

 

IM PREIS INBEGRIFFEN: 
Wasserliegeplatz, Trinkwasser, Strom (max. 16A), Benützung der Sanitäranlagen, Bewachung.  

Lagerbock. 
 

HINWEISE: 

- Diese Preise sind für Katamarane nicht gültig. 
- Eigene Lagerböcke (außer Trailer) sind aus technischen Gründen nicht zugelassen. 

- Die Große Halle ist offen am Werktagen von 8:00-16:00  Uhr  
- Für Schiffe über 16 m  die in die Halle mi dem Travel lift fahren, wird ein einmaliger Tagespreis 

berechnet.  
- Der einmalige Tagespreis  ist für ein Schiff gültig.  

- Lagern von Anhängern, Masten oder ähnlicher Schiffsausstattung  ist ohne eine vorherige Zustimmung 

der Werft nicht erlaubt. 
- Private Container und Lager sind nicht gestattet. 
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(E) SONSTIGE DIENSTLEISTUNGEN 
 
1. DIENSTLEISTUNGEN  

Mechaniker/ Elektriker 65 EUR/Std 

Mechaniker /Elektriker Aussenborder bis 15HP 40 EUR/Std 

Benutzung diagnostisches Werkzeug  

Wird einamlig eingezogen unabhängig wie viele Stunden es 

verwendet wird  

100 EUR 

Kunstoffarbeiten; Lackierer, Tischler 45 EUR/ Std 

Antifounling Erneuerung ( ohne Material) 

Erster Anstrich 

Zweiter und jeder folgender Anstrich 

 7 EUR/m2 
5 EUR/m2 

Matrose 40 EUR/ Std 

Service außerhalb der Arbeitszeit / dringende Intervention  

+100% auf Stundesatz Bei der dringenden Intervention  wird es angenommen, dass die 
Dienstleistung gleich am Bestelltag folgt 

Arbeiten an Sonn -und Feiertagen +100% auf Stundesatz 

2. ENERGETIK   

Stromanschluss über 16A 

Stromverbrauch über 16A 

50 EUR 

0,40 EUR/KWh 

3. BENUTZUNG MASCHINEN, EINRICHTUNG  

Gabelstapler (mit Fahrer) 60 EUR/Std 

Maschine Manitou 675 MVT (mi Fahrer) 80 EUR/Std 

Schleppboot Benutzung „Junak“  (mit Besatzung) 110 EUR/Std 

Ponton Benutzung 
25  EUR /Std 

130 EUR/Tag 

Bootstransport  an Land 
Schiffe am Lagerbock   65 EUR 

    Schiffe auf Takaden    140 EUR 

Bootschleppen innerhalb der Marina und Werft für die 

Dienstleistungen für Schiffe LÜA 
 

                                     < 15 m 90 EUR 

                                             15-20 m 170 EUR 

> 20 m 230 EUR 

4. SONSTIGES   

Müllabfuhr 5m3 300 m3 

Entleeren Schwarzer Tank (Fäkalienwasser)  bis 5m3 200 EUR /Leerung  

Entsorgung von verschmutzen Wasser und Öl 
(Abfuhr und Auspumpen wird  nach Arbeitsstunden berechnet)  

0,25 EUR/L 
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(F) ANGEBOTSPAKETE 
     Yacht service            
 
Summer  Complete  
Mit diesem Komplett-Paket sparen Sie bis zu 15% im Vergleich zu den Einzelpreisen derselben Leistungen. 

Komplette Instandsetzung des Unterwasserschiffs 

Komplette Instandsetzung des Motors /Antriebs 

Krandienstleistungen 
Vergünstigungen: 

Dienstleistungen des Service-Teams bei zusätzlich erforderlichen Arbeiten im laufenden Jahr -15% /Zusätzliche 
Krandienstleistungen im laufenden Jahr -10% / Nutzung von Diagnosegeräten im Schadensfall — gratis/ Rabatte 

auf Winterinstandhaltung: Winter Ready: -10%; Battery Care: -15%; Winter Maintenance: -15%. 
 

Summer  Safety 
Mit diesem Komplett-Paket sparen Sie bis zu 5% im 

Vergleich zu den Einzelpreisen derselben Leistungen. 

Komplette Instandsetzung des  

Motors/Antriebs 
Krandienstleistungen 
Vergünstigungen: 
Rabatte auf die Winterinstandhaltung: Winter Ready: -
5% / Battery Care: -10%; Winter Maintenance: -10% 

 

 Summer  Basic 
Mit diesem Komplett-Paket sparen Sie bis zu 5% im  
Vergleich zu den Einzelpreisen derselben Leistungen. 

Komplette Instandsetzung  des unterhalb der 
Wasserlinie liegenden Schiffteils 

Krandienstleistungen 
Vergünstigungen: 

Rabatte auf die Winterinstandhaltung: 

Winter Ready: -5% /Battery Care: -10%; 

Winter Maintenance: -10%. 

 

Landliegeplatz für die Dauer der Arbeiten wird nicht berechnet 

Winter  Maintenance  
Für Boote im Wasser. Wird auf Monatsbasis 
abgeschlossen. 

Starten des Motors / Generators 1x monatlich 

Bilgenkontrolle 
Öffnen und Schließen der Ventile 
 

Preis: 

für Schiffe LüA      <10 m:   50 EUR 
für Schiffe LüA 10 – 15 m: 100 EUR 

für Schiffe LüA 15 – 20 m: 150 EUR 
 

 

Winter  Ready 
Für Boote an Land. 
Motorkonservierung 

 

 Battery  Care 
Wird auf Monatsbasis abgeschlossen. 
Aufladen des Akkumulators 1x monatlich 
Preis: 
Im Yacht Service, monatlich: 8 EUR /Akkumulator  
(Montage und Demontage des Akkumulators  ist im 
Preis nicht inbegriffen)  
Auf dem Schiff, monatlich: 10 EUR /Akkumulator. 

 
Alle WINTER-Pakete können im Zeitraum vom 1.10. bis zum 1.4. des Folgejahres abgeschlossen werde 
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BENUTZUNG DER INFRASTARUKTUR VON SUBUNTERNEHMER 

In der Brodogradilište Punat d.o.o. ist es nicht erlaubt, ohne eine Arbeitserlaubnis, Gewerbstätigkeiten 

auszuführen. Die Arbeitserlaubnis wird an der  Yacht Service  Rezeption, aufgrund vorheriger Ankündigung und 
Prüfung, für den entsprechenden Zeitraum  ausgestellt. Die Basis zur Zahlung dieser Erlaubnis besteht in der 

Benutzung der Infrastruktur der Brodogradilište Punat und beinhaltet.  
- Eingang und Ausgangserlaubnis in der Zeit der Arbeitsausführung. 

- Strom bis 16A und Wasseranschluss,  wie Verbrauch. 

- Benutzung des Plateaus und Ufers. 
- Abfuhr Technologischer und Kommunal -Müll (Reinigung des Arbeitsplatzes ausgeschlossen). 

- Benutzung der Sanitäranlagen. 
 

Voraussetzungen die Subunternehmer erfüllen müssen  um eine Arbeitserlaubnis zu erwerben: 

a) Antrag mit dem Namen des Schiffes, einer detaillierten Beschreibung der auszuführenden Arbeiten und  
 dem Zeitraum der Leistungserbringung. 

b) Vollmacht des Schiffseigentümers in schriftlicher Form, in der der Subunternehmer Arbeiten am Schiff  
 des Eigners ausführen darf. 

c) Bescheinigung über die Firmen- oder Gewerbeanmeldung mit einer Liste der registrierten Tätigkeiten 
d) Betriebshaftpflichtversicherung. 

e) Liste der Mitarbeiter, die die Arbeiten ausführen werden, und Kopien der Personalausweise. 

 
Der Antrag auf Erteilung einer Tagesbewilligung zur Benützung der Infrastruktur muss mindestens 3 Tage im 

Voraus schriftlich gestellt werden. Die Anfrage wird an die E-Mail-Adresse yacht-service@marina-punat.hr 
gesendet. Die Werft Brodogradilište Punat behält sich das Ermessen vor, Anfragen anzunehmen oder abzulehnen. 

Der Subunternehmer garantiert für die Arbeit und Sicherheit der Mitarbeiter. Er darf keine Dienstleistungen 

erbringen, für die er keine Arbeitserlaubnis erhalten hat. 
 

Arbeitserlaubnis fur die Infrastrukturbenutzung ( alle Arbeiten)     100  EUR  
Person / Tag 

Es gelten die Geschäftsbedingungen für Subunternehmer 

ALLGEMEIN: 

Für sonstige Dienstleistungen die nicht in der Preisliste angegeben sind, bitten wir Sie die Werft Brodogradilište Punat d.o.o. zu 
kontaktieren. Bei Tagesmieten, muss der Liegeplatz bis 14:00 des letzten Tages freigelassen werden. 
Leinen vom Boot zum Anker und Leinen vom Boot zum Ufer gehören dem Schiffseigner und sind von ihm bereitzustellen. 
 
Wir bitten unsere Kunden, den Arbeitsplatz sauber zu halten und spätestens beim Verlassen des Liegeplatzes zu reinigen,  
andernfalls müssen wir Reinigungskosten von 200 EUR verrechnen. Im Falle einer Umweltverschmutzung werden sämtliche 
anfallenden Sanierungskosten der Person/Firma, die den Schaden verursacht hat, in Rechnung gestellt. 
 
Unter der  Bootslänge und Breite versteht man  die maximale Länge und Breite über alles. 
Ein Beiboot kann nur ein Wasserfahrzeug bis 4 m Länge über alles sein. 
 
Alle Benutzer der Brodogradilište Punat  müssen sich an die Ordnungsvorschriften über die Hafenordnung, an 
die Geschäftsbedingungen der Brodogradilište Punat d.o.o. und an Geschäftsbedingungen für Subunternehmer 
halten. 
 
Die Arbeit in der Werft ist nur den Besatzungsmitgliedern, und den registrierten Subunternehmern gestattet. Registrierte 
Subunternehmer sind Firmen die eine Arbeitserlaubnis  für die Arbeit in der Werft besitzen.  
 
Alle Arbeiten, bei denen ein erhöhtes Schadensrisiko für benachbarte Schiffe und/oder Eigentum der Werft und/oder Eigentum 
Dritter besteht, sind strengstens untersagt: Waschen mit einer VT-Pumpe, Lackieren mit einem Kompressor (Auftragen von 
Farbe mit einer Spritze), Schleifen, Schweißen usw. ohne vorherige Zustimmung der Werft und getroffene Schutzmaßnahmen; 
Alle Arbeiten an Anlagen oder Teilen (Ausrüstung) der Kraftstoff- oder Gasanlage sowie Manipulationen (Befüllen, Pumpen, 
Umfüllen etc.) mit Kraftstoff oder Gas sind strengstens untersagt, ausgenommen Unternehmen, die für den Betrieb/Wartung 
registriert sind und die ein Unterauftragsverhältnis mit der Werft abgeschlossen haben oder auf Einladung der Werft Arbeiten 
ausführen. Zum Schleifen vom Rumpf oder anderen Schiffsoberflächen sind Werkzeuge mit Staubsauger vorgeschrieben.  
 
Mit dieser Preisliste wird  die bisherige Preisliste außer Kraft gesetzt.    
Der Auftraggeber übernimmt die  Zahlungspflicht.  
Benutzung der gemieteten  Ausstattung und Einrichtung auf eigene Verantwortung 
Druckfehler und Änderungen vorbehalten. 


